
  

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale della Campania 

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 
       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 
                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 
       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

 
Ascea, 08 gennaio 2024 
Protocollo come da segnatura 

All’Albo on line della scuola  
All’Amministrazione Trasparente  

Fascicolo del progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

OGGETTO: Nomina RUP del progetto “ScopriAMO le Scienze e le lingue”, CUP: G64D23004640006, 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143  
Denominazione progetto: “ScopriAMO le Scienze e le lingue” 
CUP: G64D23004640006  
  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

1

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

25
 -

 0
8/

01
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale della Campania 

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 
       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 
                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 
       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del PNRR, in base al quale l’IC Parmenide è risultato destinatario di € 46.657,22, di cui 
Quota A € 36.627,49 - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e Quota B - Percorsi annuali di 
lingua e metodologia per docenti € 10.029,73; 

VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M.  in data 15/11/2023, 

VISTO il progetto “ScopriAMO le Scienze e le lingue” avente codice M4C1I3.1-2023-1143 presentato da 
questa dirigenza in data 21/11/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 51/2023 del 20/12/2023 di adesione al progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54/2023 del 20/12/2023 di adesione al progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che l'accordo di concessione relativo al progetto ScopriAMO le Scienze e le lingue  è stato 
firmato dal Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 06/01/2024 con n. di protocollo 
1783; 

VISTA la delibera n.51/2023 dal Consiglio di Istituto del 20/12/2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 24 del 08/01/2024, del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante, che a seguito di decreto dirigenziale dell’USR il Dirigente Scolastico pro tempore di questo 
Istituto risulta essere il prof. Luca Mattiocco; 

2

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

25
 -

 0
8/

01
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale della Campania 

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 
       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 
                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 
       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche 
al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi ha necessità dell’individuazione della 
figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi relative alla realizzazione del 
progetto PNRR: 

 

Art. 1 -  Compit  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto nella 
sezione di Amministrazione Trasparente e all’Albo on line  e conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola. 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Codice nazionale Tipologia di intervento Importo autorizzato Codice CUP

M4C1I3.1-2023-1143 Componente 1 – 
Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili 
nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi 

linguaggi 
Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 

65/2023)

46.657,22 €

di cui Quota A 


€ 36.627,49 - Percorsi 
formativi STEM, digitali, 

lingue per studenti e 
Quota B 


€10.029,73 - Percorsi 
annuali di lingua e 

metodologia per docenti

G64D23004640006

3

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

25
 -

 0
8/

01
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it

		2024-01-08T07:20:13+0100
	MTTLCU75E19L259A




